bitburger ofen
ADVANCED COLLECTION
KAMINÖFEN  &  ZUBEHÖR
In unserer jahrzehntelangen Unternehmensgeschichte haben wir die Welt im
Wandel erlebt. Heute ist der Alltag schnell, hektisch und kurzlebig geworden.
Umso mehr sehnen wir uns nach Momenten der Ruhe, Beständigkeit, Geborgen-
heit und Gemütlichkeit.
Das Feuer wird durch unsere Öfen zum Erlebnis. Harmonie für Mensch und Natur.

Erfüllt Emissionswerte BlmSchV1+2
Abgasmassenstrom (g/s) 6,68
Förderdruck (Pa) 13,3
Abgastemperatur (°C) 323,4
Art. Nr.: Typ / Ausführung: UVP inkl. MwSt.:
BO-BVIER-XL-SS b.O VIER XL Schwarz/Stahl 2.800,00 €
BO-BVIER-XL-GS b.O VIER XL Grau/Stahl 2.800,00 €
BO-BVIER-XL-BS b.O VIER XL Braun/Stahl 2.800,00 €
30
b O VIER XL
Dieser Ofen ist in den Farben schwarz, grau und braun lieferbar. Optional sind eine Deck-
platte aus Stein und zusätzlich eine Wärmespeichermasse „powerBIT“  bestellbar. Spe-
zielle Sonderwünsche sind gegen Aufpreis realisierbar - nehmen Sie Kontakt zu uns auf.
bitburger ofen
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RO120 310RO120 x 6,50
130 x 288RO130 310RO130 x 7,00
150 x 288RO150 310RO150 477RO150 7,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RO120-9 310RO120-9 x  11,50
130 x 288RO130-9 310RO130-9 x  12,50
150 x 288RO150-9 310RO150-9 477RO150-9  14,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x

200 160 200/160 x x 29,50
200 180 200/180 x x 29,50
250 200 250/200 x x 49,50
300 250 300/250 x x 99,00
Beschreibung Artikelnummer Preis
Gussgrau 288-400ML 26,50
schwarz metallic 310-400ML 26,50
braun metallic 477-400ML 29,50
DOPPELWANDFUTTER
DOPPELWANDFUTTER Lang 500mm
 ROHRSET „STANDARD“ (700x450mm) inkl. Rosette und Doppelwandfutter
ROHRSET „GEZOGEN“ (700x450mm) inkl. Rosette und Doppelwandfutter
SENOTHERM-SPRAY 400ml
Alle Preise - Empfohlener VK  (zzgl. Mwst.)
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 DWF120 x x x   8,50
130 DWF130 x x x   9,00
150 DWF150 x x x   9,50
160 DWF160 x x x   9,00
180 DWF180 x x x   9,50
200 DWF200 x x x 10,00
250 DWF250 x x x 39,50
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SS120 310SS120 x 59,50
130 x x x x
150 x 288SS150 310SS150 x 59,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SG150 310SG150 477SG150 75,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 DWFL120 x x x 16,50
130 x x x x
150 DWFL150 x x x 16,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
34
LÄNGENELEMENT L 1.000 mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL1000-120 310RL1000-120 x 26,70
130 x 288RL1000-130 310RL1000-130 x 26,70
150 x 288RL1000-150 310RL1000-150 477RL1000-150 26,70
160 RL1000-160 x 310RL1000-160 x 29,10
180 RL1000-180 x 310RL1000-180 x 32,70
200 RL1000-200 x 310RL1000-200 x 34,80
250 RL1000-250 x x x 58,10
LÄNGENELEMENT 500mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL500-120 310RL500-120 x 14,70
130 x 288RL500-130 310RL500-130 x 14,70
150 x 288RL500-150 310RL500-150 477RL500-150 14,70
160 RL500-160 x 310RL500-160 x 15,90
180 RL500-180 x 310RL500-180 x 16,50
200 RL500-200 x 310RL500-200 x 17,10
250 RL500-250 x x x 35,00
LÄNGENELEMENT 250mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL250-120 310RL250-120 x 9,90
130 x 288RL250-130 310RL250-130 x 9,90
150 x 288RL250-150 310RL250-150 477RL250-150 9,90
160 RL250-160 x 310RL250-160 x 12,30
180 RL250-180 x 310RL250-180 x 13,20
200 RL250-200 x 310RL250-200 x 13,80
250 RL250-250 x x x 25,00
LÄNGENELEMENT 150mm
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL150-120 310RL150-120 x   9,00
130 x x x x x
150 x 288RL150-150 310RL150-150 x   9,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
LÄNGENELEMENT 1000mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL1000DK-120 310RL1000DK-120 x 36,90
130 x 288RL1000DK-130 310RL1000DK-130 x 36,90
150 x 288RL1000DK-150 310RL1000DK-150 477RL1000DK-150 36,90
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
O
FE
N
-R
O
H
R
E
Alle Preise - Empfohlener VK  (zzgl. Mwst.)
LÄNGENELEMENT 500mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL250DK-120 310RL250DK-120 x 18,60
130 x 288RL250DK-130 310RL250DK-130 x 18,60
150 x 288RL250DK-150 310RL250DK-150 477RL250DK-150 18,60
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288TRL500-150 310TRL500-150 x 55,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288BG45-150 310BG45-150 477BG45-150 70,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288BG90T-150 310BG90T-150 477BG90T-150 70,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
LÄNGENELEMENT 250mm mit Drosselklappe
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288RL500DK-120 310RL500DK-120 x 23,70
130 x 288RL500DK-130 310RL500DK-130 x 23,70
150 x 288RL500DK-150 310RL500DK-150 477RL500DK-150 23,70
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
TELESKOPROHR 500mm
BOGEN gezogen 45° ohne Tür
BOGEN gezogen 90° mit Tür
BOGEN 15° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SB15-150 310SB15-150 x 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN 30° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SB30-150 310SB30-150 x 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN 45° ohne Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SB45-120 310SB45-120 x 23,70
130 x 288SB45-130 310SB45-130 x 24,30
150 x 288SB45-150 310SB45-150 477SB45-150 25,20
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SB90T-120 310SB90T-120 x  26,70
130 x 288SB90T-130 310SB90T-130 x  27,30
150 x 288SB90T-150 310SB90T-150 477SB90T-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x

150 x 288SB90T-150 310SB90T-150 477SB90T-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
BOGEN Winkel 90° mit Tür
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x x 310SBW90T-150 x  25,30
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SBV45-120 310SBV45-120 x  26,50
130 x 288SBV45-130 310SBV45-130 x  27,50
150 x 288SBV45-150 310SBV45-150 477SBV45-150  28,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288SBV90T-120 310SBV90T-120 x 31,50
130 x 288SBV90T-130 310SBV90T-130 x 31,50
150 x 288SBV90T-150 310SBV90T-150 477SBV90T-150 31,50
160 SBV90T-160 x 310SBV90T-160 x 35,50
180 SBV90T-180 x 310SBV90T-180 x 37,50
200 SBV90T-200 x 310SBV90T-200 x 39,50
250 SBV90T-250 x x x 65,00
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x x x x
130 x x x x
150 x 288SBV90T4-150 310SBV90T4-150 x  44,00
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288S-B08-120 310S-B08-120 x 32,50
130 x x x x
150 x 288S-B08-150 310S-B08-150 x 37,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x
Ø unlackiert grau schwarz braun Preis
120 x 288S-B12-120 310S-B12-120 x 32,50
130 x x x x
150 x 288S-B12-150 310S-B12-150 x 37,50
160 x x x x
180 x x x x
200 x x x x
250 x x x x